



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER – PARÁ
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
CNPJ Nº 04.838.793/0001-73

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2022

Aos dezesseis dias do mês de novembro de 2022, o Município de Alenquer, com sede na Praça Eloy Simões, nº 751, centro, Alenquer-PA, CEP 68.200-000, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e Decretos Federais nº 7.892 de 23 de Janeiro de 2013 e nº 8.250 de 23 de Maio de 2014, bem como, pela Lei Complementar nº 123/2006, e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico para REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE ALENQUER-PA, tendo sido os referidos preços oferecidos pela empresa cuja proposta foi classificada em primeiro lugar no certame supracitado.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 Constitui objeto da presente Ata registrar os preços destinados ao fornecimento DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE ALENQUER, por um período de 12 (doze) meses.

Empresa: **INNOVATIS COMERCIO, INDUSTRIA E SERVIÇOS LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 30.620.060/0001-78 - Endereço: AVENIDA MAGALHAES BARATA - CEP: 68810000 - UF: PA - Município: Anajás - Telefone: (91) 3232-5084** representada neste ato pelo Sr(a). **MARCIA HELENA SILVA DE PAIVA, C.P.F. nº 048.006452-04, R.G. nº 7762530 – SSP-PA**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	SERVIDOR + FIREWALL PFSENSE TRILHOS PARA RACK. PROCESSADOR: DUAL (2) INTEL XEON 3.0GHZ 800MHZ 1MB CACHE MEMORIA: 4GB DDR2 ECC REGISTERED HARD DRIVES: 2 X 73GB 15K U320 SCSI HARD DRIVES CONTROLADORA RAID: PERC 4/DI ON-BOARD RAID CONTROLLER WITH 256MB RAID MEMORY FONTE: REDUNDANT POWER SUPPLIES ADICIONAIS: CD, DUAL INTEL GB NIC'S, 2 X USB, 2 INTERFACES DE REDE GIGA E BEZEL.	DELL/DELL	DELL/DELL	4 UN	R\$ 21.000,00	84.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER – PARÁ
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
CNPJ Nº 04.838.793/0001-73

0004	COMPUTADOR DESKTOP PADRÃO 3: • GABINETE EM CONFORMIDADE COM O PADRÃO INTERNACIONAL ROHS. • PLACA MÃE COM VELOCIDADE DE BARRAMENTO MÍNIMA DE 1600MHZ (O CHIPSET DA PLACA MÃE DEVERÁ SER DO MESMO FABRICANTE DO PROCESSADOR). • SSD 480 GB COM INTERFACE SATA 3.0 GB/S, VELOCIDADE DE NO MÍNIMO 480 RPM; TIPO DE FLASH: MLC, TAMANHO DO BUFFER: 6MB• MEMÓRIA RAM: 8GB, DDR3L-1600 MHZ • PROCESSADOR: 7ª GERAÇÃO DO PROCESSADOR INTEL® CORE™ I7- 7820(3.90 GHZ, CACHE DE 8MB) E COM DISSIPADOR E COOLER ADEQUADOS; • OITO (08) PORTAS USB NO TOTAL, SENDO NO MÍNIMO DUAS NA PARTE FRONTAL DO EQUIPAMENTO. NÃO SERÃO ACEITOS HUBS; • DEVE POSSUIR UMA PORTA RJ45 100/1000 MB/S, PADRÃO ETHERNET; • DRIVE ÓTICO DVD-RW; • FONTE DE ALIMENTAÇÃO COM CHAVEAMENTO AUTOMÁTICO DE 110/220, COM CAPACIDADE PARA SUPORTAR A MÁXIMA CONFIGURAÇÃO DO ITEM OFERTADO. INCLUSO: TECLADO USB ABNT2, MOUSE ÓPTICO PS2/USB, MONITOR LED TELA TELA DE 18,5" WIDESCREEN, TEMPO DE RESPOSTA 5MS, VOLTAGEM BIVOLT. • GARANTIA ON SITE FORNECIDA PELO FABRICANTE DO COMPUTADOR QUE NÃO PODERÁ SER INFERIOR AO PRAZO DE 02 (DOIS) ANOS E SISTEMA DE ATENDIMENTO PARA SUPORTE TÉCNICO VIA TELEFONE 0800 DO PRÓPRIO FABRICANTE	BRAZIL PC / CPBI7	BRAZIL PC / CPBI7	40 UN	R\$ 4.558,00	182.320,00
0005	DATASHOW -PROJETOR MULTIMIDIA 3600 LUMENS TECNOLOGIA: 3LCD. MÉTODO DE PROJEÇÃO: FRONTAL / RETROPROJEÇÃO / PRESO AO TETO. RESOLUÇÃO NATIVA: 1024 X 768 (XGA). RESOLUÇÕES SUPORTADAS: VGA / SVGA / XGA / WXGA / WXGA+ / SXGA / SXGA+. CONTRASTE: 15.000:1. REPRODUÇÃO DE CORES: FULL COLOR - 16,77 MILHÕES DE CORES. LUMINOSIDADE / BRILHO: 3600 ANSI LUMENS EM BRANCO E 3600 ANSI LUMENS EM CORES. ASPECTO / FORMATO DE EXIBIÇÃO / FORMATO TELA: 4:3 (NATIVO). LENTES: TIPO: FOCO MANUAL / ZOOM DIGITAL. DISTÂNCIA DE PROJEÇÃO: 0.84 - 8.66 M. TAMANHO DA IMAGEM: 30" À 300" (POLEGADAS). FOCO: MANUAL. ZOOM: 1.0 - 1.2 DIGITAL. ENTRADAS: - D-SUB 15 PIN - RCA X 1 - S-VÍDEO - HDMI - USB TIPO A X 1 (MEMÓRIA USB, WI-FI) - USB TIPO B X 1 (USB DISPLAY, MOUSE, CONTROLE) - AUDIO: RCA X 2 (VERMELHO/BRANCO) LÂMPADA: TIPO: 200W.VÍDE ÚTIL: 5000 H (ALTO BRILHO) 10000 H (BAIXO BRILHO). SISTEMA DE SOM EMBUTIDO / ALTO FALANTES: 2W MONO. CORREÇÃO DE TRAPÉZIO: VERTICAL (+/- 30 GRAUS) - AUTOMÁTICO. HORIZONTAL (+/- 30 GRAUS) - MANUAL. CONTROLE REMOTO.	BRAZILPC / BPC-1080P	BRAZILPC / BPC-1080P	7 UN	R\$ 3.620,00	25.340,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER – PARÁ
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
CNPJ Nº 04.838.793/0001-73

0006	IMPRESSORA TANQUE DE TINTA A3 IMPRESSÃO EM 4 CORES COM TECNOLOGIA ECOTANK 4 CORES; IMPRIME ATÉ 7.100* PÁGINAS EM PRETO OU 5.700 PÁGINAS EM CORES (A4); QUALIDADE DE IMAGEM DE 5.760X 1440DPI, IMPRESSÃO EM TAMANHOS ATÉ OA3+; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO, ATÉ 30 PPM EM PRETO E 17 PPM EM CORES; RESOLUÇÃO MÁXIMA, 5760 X 1440 DPI;CAPACIDADE DE ENTRADA DE PAPEL, 100FOLHAS DE PAPEL A4 (75G/M2); CAPACIDADE DE SAÍDA DE PAPEL, 40 FOLHAS DE PAPEL A4(75G/M2); TAMANHOS DE PAPEL SUPORTADOS, A4, 4"X 6", 5" X 7", 8" X 10", CARTA (8.5" X 11"), 11" X 14", 12" X 12", 13" X 19", B (11" X 17"), A3+, SUPER B (13" X 19"); ÁREA DE IMPRESSÃO, 33 CM (COMPRIMENTO)X 111 CM (LARGURA) (13" X 44"); CONEXÕES: USB DE ALTA VELOCIDADE; COMPATIBILIDADE: WINDOWS XP/XP PROFESSIONAL X64 EDITION/VISTA/7/8; MAC OS X 10.4.11, 10.5.X, 10.6.X, 10.7.X, 10.8.X ; SUPRIMENTOS, 4 GARRAFAS DE TINTA (PRETO, CIANO, MAGENTA E AMARELO); ENERGIA, 10V	EPSON / L3250	EPSON / L3250	10 UN	R\$ 2.000,00	20.000,00
0007	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - RESOLUÇÃO DA CÓPIA (MÁXIMA EM DPI): ATÉ 1200 X 600 DPI - CÓPIAS MÚLTIPLAS - ACESSOREMOTO - RELATÓRIO DE ATIVIDADES/RELATÓRIOS PERIÓDICOS - FUNÇÕES PRINCIPAIS: IMPRESSÃO, DIGITALIZAÇÃO, CÓPIA - CÓPIA DUPLEX (FRENTE E VERSO) - TEMPO DE IMPRESSÃO DA PRIMEIRA PÁGINA: 8 SEGUNDOS - TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: LASER ELETROFOTOGRAFICO - MEMÓRIA PADRÃO: 512 MB - VELOCIDADE MÁX. DE IMPRESSÃO EM PRETO (PPM): 42/40 PPM (CARTA/A4) - RESOLUÇÃO DA IMPRESSÃO (MÁXIMA EM DPI): ATÉ 1200 X 1200 DPI - DA BANDEJA DE PAPEL: 250 FOLHAS - CAPACIDADE DE PAPEL NA BANDEJA OPCIONAL (FOLHAS): 2 X 520 FOLHAS - BANDEJA MULTIUSO: 50 FOLHAS - CAPACIDADE DE IMPRESSÃO DUPLEX (FRENTE E VERSO) - INTERFACE DE REDE EMBUTIDA: ETHERNET, HI-SPEED USB 2.0 - RECARGA SEM TROCAR CHIP	BROTHER / L2540DW	BROTHER / L2540DW	32 UN	R\$ 5.915,00	189.280,00
0008	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL ECOTANK É IDEAL PARA ESCRITÓRIOS QUE BUSCAM PRODUTIVIDADE COM BAIXÍSSIMO CUSTO DE IMPRESSÃO. COM AS CONEXÕES ETHERNET OU WIRELESS COMPARTILHE O EQUIPAMENTO COM TODOS DO ESCRITÓRIO. • IMPRIME DIRETAMENTE DO SEU SMARTPHONE OU TABLET2 • TELA LCD DE 2,2POLEGADAS - MONO • ATÉ 33 PPM EM PRETOE 15 PPM EM CORES	CANON / G3111	CANON / G3111	144 UN	R\$ 1.959,02	282.098,88
0016	PLACA MÃE, TIPO: MOTHERBOARD 1150CHIPSET: INTEL H87, TIPO DE INTERFACE DE ARMAZENAMENTO: SATA, TIPO DE SUPORTE DE MEMÓRIA: DDR3 DIMM, PCI-E NORMAS: PCI-E 3.0, FATOR DE FORMA: MICROATX, SOQUETE: LGA1150, SOQUETE: LGA1150, VOLTAR PORTAS I/O: VGA(D-SUB) /HDMI/DVI, PROCESSADORES COMPATIVELIS , CORE I3, CORE I5, CORE I7, ONBOARD LAN: 1X RJ45	BRAZILPC / 1150 BPC-B85	BRAZILPC / 1150 BPC- B85	10 UN	R\$ 510,00	5.100,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER – PARÁ
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
CNPJ Nº 04.838.793/0001-73

0017	PLACA MÃE - CPU: - INTEL® SOCKET 1150 PARA A 4ª GERAÇÃO CORE TRADE5959. I7/CORE TRADE5959. I5/CORE TRADE5959. I3+A1:N87/CELERON® DUAL-CORE/PENTIUM® / CELERON® PROCESSADORES - SUPORTAINTEL® 22 NM CPU - SUPORTA INTEL TURBO BOOST TECHNOLOGY 2.0® CHIPSET: - INTEL® B85, MEMÓRIA: - 4 X DIMM, MÁX. 32GB, DDR3 MHZ NON-ECC, UN-BUFFERED	BRAZILPC / 1150 BPC-B86	BRAZILPC / 1150 BPC-B86	10 UN	R\$ 810,00	8.100,00
0018	PROCESSADOR INTEL CORE I3 4130 3.40GHZ -4ª GERAÇÃO OEM, NÚMERO DE NÚCLEOS 2, NÚMEROS DE THREADS: 4, VELOCIDADE DO CLOCK 3.4 GHZ, CACHE 3 MB, DMI2 5 GT/S, SOQUETES SUPORTADOS LGA1150, 1155 CONJUNTO DE INSTRUÇÕES 64-BIT. PROCESSADOR INTEL CORE I3 4130 3.40GHZ -4ª GERAÇÃO OEM, NÚMERO DE NÚCLEOS 2, NÚMEROS DE THREADS: 4, VELOCIDADE DO CLOCK 3.4 GHZ, CACHE 3 MB, DMI2 5 GT/S, SOQUETES SUPORTADOS LGA1150, 1155 CONJUNTO DE INSTRUÇÕES 64-BIT.	INTEL 1150/ I3-4150	INTEL 1150/ I3-4150	30 UN	R\$ 667,00	20.010,00
0019	PROCESSADOR INTEL CORE I5-4460, NÚMERO DE NÚCLEOS: 4- Nº DE THREADS: 4, VELOCIDADE DO CLOCK: 3.2 GHZ, FREQUÊNCIA MAX. TURBO: 3.4 GHZ- CACHE: 6MB, TIPO DE BARRAMENTO: DMI2, BARRAMENTO DO SISTEMA: 5 GT/S, Nº DE LINKS DE QPI: 0, CONJUNTO DE INSTRUÇÕES:64-BITS, EXTENSÕES DO CONJUNTO DE INSTRUÇÕES: SSE4.1/4.2 AVX 2.0- LITOGRAFIA: 22 NM, ESCALABILIDADE: 1S- TDP MÁXIMO: 84 EM, TIPO DE SOQUETE DA CPU: LGA 1150, 1155 ESPECIFICAÇÃO DE SOLUÇÃO TÉRMICA: PCG 2013D, SOQUETES SUPORTADOS LGA1150	INTEL 1150 /CORE I57-450	INTEL 1150 /CORE I57-450	10 UN	R\$ 960,00	9.600,00
0020	PROCESSADOR COM 4 NÚCLEOS, CLOCK 3,1GHZ, CACHE 6MB LGA 1155	INTEL 1155 / CORE I3-2100	INTEL 1155 / CORE I3-2100	10 UN	R\$ 575,00	5.750,00
0021	PROCESSADOR COM 8 NÚCLEOS, CLOCK 4,1GHZ, CACHE 12MB LGA 1151	INTEL 1151 CORE I3-8100T	INTEL 1151 CORE I3-8100T	10 UN	R\$ 1.170,00	11.700,00
0022	COOLER C/ DISIPADOR DE REFRIGERAÇÃO PARA PROCESSADOR, COMPATÍVEL COM O SOQUETE INTEL LGA 1156/1155/1151/1150/775	BRAZILPC / CLA965W	BRAZILPC / CLA965W	12 UN	R\$ 83,00	996,00
0023	PLACA MAE LGA 1151 DDR4 H110	BRAZILPC 1151 / BPC-H110M	BRAZILPC 1151 / BPC-H110M	10 UN	R\$ 813,40	8.134,00
0024	REFIL RICOH	HIG FUSION / HIGFUSION	HIG FUSION / HIG FUSION	100 UN	R\$ 117,60	11.760,00
0025	PLACA MAE LGA 1155 DDR3 H61	BRAZILPC / 1155 BPC-H61M	BRAZILPC / 1155 BPC-H61M	9 UN	R\$ 931,00	8.379,00
0026	GABINETE DE ESTRUTURA DE AÇO RESISTENTE COMPATÍVEL COM PLACAS DE VÍDEO DE ATÉ 350MM, PLACAS MÃE ATX, MICRO ATX E MINI ITX E CONTA COM 2 ENTRADAS USB 3.0	BRAZILPC / GAMERBPC-C3-8	BRAZILPC / GAMER BPC-C3-8	70 UN	R\$ 411,60	28.812,00
0027	PLACA DE VIDEO: GEFORCE 6GB 1060 GTXOU SUPERIOR	BRAZILPC / GTX	BRAZILPC / GTX	80 UN	R\$ 833,00	66.640,00
0029	MIKROTIK ROUTERBOARD RBLHG 5ND 24.5 DBI L3, VELOCIDADE WIRELESS 300 MBPS, FREQUÊNCIAS 5800, TIPO DE FREQUÊNCIA BANDA DUPLA, PADRÕES WIRELESS 802.11ª	MIKROTIK / 24.5	MIKROTIK / 24.5	3 UN	R\$ 1.400,00	4.200,00
0031	MICROCOMPUTADOR PESSOAL NOTEBOOK -PROCESSADOR INTEL® CORE I3, MEMORIA RAM 8GB, SSD 500GB, TELA 15.6" OU SUPERIOR	BRAZILPC / I3-4020Y	BRAZILPC / I3-4020Y	30 UN	R\$ 4.000,00	120.000,00
0032	MICROCOMPUTADOR PESSOAL NOTEBOOK -PROCESSADOR INTEL® CORE I5, MEMORIA RAM 8GB, SSD 500GB, TELA 15.6" OU SUPERIOR	BRAZILPC/ I5-4200U	BRAZILPC/ I5-4200U	30 UN	R\$ 5.225,00	156.750,00
0033	MICROCOMPUTADOR PESSOAL NOTEBOOK -PROCESSADOR INTEL® CORE I7, MEMORIA RAM 8GB, SSD 500GB, TELA 15.6" OU SUPERIOR	BRAZILPC / I7-4500U	BRAZILPC / I7-4500U	25 UN	R\$ 6.700,00	167.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER – PARÁ
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
CNPJ Nº 04.838.793/0001-73

0038	MONITOR LED TELA TELA DE 18,5" WIDESCREEN, TEMPO DE RESPOSTA 5MS, VOLTAGEM BIVOLT.	BRAZIL PC / BPC-19WE02-B	BRAZIL PC / BPC-19WE02-B	35 UN	R\$ 716,00	25.060,00
0040	NOBREAK 2000VA BIVOLT: ENTRADA 115/127V~ OU 220V~ E SAÍDA 115V~	JBR / 2000VA	JBR / 2000VA	50 UN	R\$ 1.568,00	78.400,00
0044	CARREGADOR BATERIA, TIPO UNIVERSAL AUTOMÁTICO, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110 / 220, APLICAÇÃO NOTEBOOK, TENSÃO SAÍDA 12/24, CONEXÃO DOZE TIPOS DECONECTORES	SMART / UNV	SMART / UNV	34 UN	R\$ 507,00	17.238,00
0046	ROTEADOR MIKROTIK CLOUD CORE ROUTERCCR1009-7G-1C-1S+, PORTAS 8, USB 01	CCR1009-7G-1C-PC	CCR1009-7G-1C-PC	3 UN	R\$ 4.220,00	12.660,00
0047	ADAPTADOR USB MINI WIRELESS, VELOCIDADE MÁXIMA WI-FI - AC1300 (600 MPBS NA BANDA DE 2,4 GHZ E 867 MBPS NA BANDA DE 5 GHZ) VELOCIDADE SEM FIO DA PRÓXIMA GERAÇÃO DE WI-FI - 802.11AC DUALBAND WIRELESS - BANDA DE 2,4 GHZ E 5 GHZ PARA CONECTIVIDADE FLEXÍVEL	BGN / LV-UW06	BGN / LV-UW06	70 UN	R\$ 62,50	4.375,00
0049	SWITCH, 24PORTAS 10/100/1000 GIGABYTEETHERNET	TENDA / TEG-1024D	TENDA / TEG-1024D	22 UN	R\$ 1.300,00	28.600,00
0053	CONETOR MACHO RJ45 BLINDADO 10	EXBOM/RJ45	EXBOM/RJ45	2.200 UN	R\$ 0,58	1.276,00
0057	BATERIA SELADA 12V 7AH PARA NO-BREAK TENSÃO NOMINAL 12V; CAPACIDADE NOMINAL 7,0AH 19H; PESO MÉDIO 2,2KG; TERMINAL: FASTON 187 / FASTON 250; POSIÇÃO DOS PÓLOS B; TENSÃO (V): 12V; PESO MÉDIO (KG) 2,200; DIMENSÕES: 10,0A X 15,0L X 7,0C CM; CAPACIDADE NOMINAL (AH) 7,0.	UNIPOWER / 12V	UNIPOWER / 12V	242 UN	R\$ 176,00	42.592,00
0058	ROTULADOR ETIQUETADORA , IMPRIME ETIQUETAS AUTO ADESIVAS DE VÁRIAS CORES ETIQUETAS DE 9 E 12MM IPOS DE FITA: M (NÃO LAMINADA) , NÚMERO DE LINHAS: 2 RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO: 230 DPI ALTURA MÁXIMA DE IMPRESSÃO: 7 MM DISPLAY: 12 CARACTERES X 1 LINHA CORTADOR: MANUAL	CENTRO MAQUINAS / CENTRO MAQUINAS	CENTRO MAQUINAS / CENTRO MAQUINAS	9 UN	R\$ 8.236,90	74.132,10
0070	MEMÓRIA RAM NOTEBOOK DDR3 8GB - 1333 MHZ - PINAGEM: 204-PIN - TENSÃO: 1.35 V - LATÊNCIA: SPD 9-9-9-24 - LATÊNCIA TESTADA 11-11- 11-28	BRAZILPC / BPC1333D3LCL9S	BRAZILPC / BPC1333D3LCL9S	30 UN	R\$ 546,00	16.380,00
0072	CARREGADOR UNIVERSAL PRA NOTEBOOK 90 W, VARIOS BICOS COMPATIVIEIS	FLEX - FX-50A	FLEX - FX-50A	28 UN	R\$ 96,50	2.702,00
0075	DISCO COMPACTO - CD/DVD, TIPO REGRAVÁVEL/DVD R, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MONOFACE, CAPACIDADE DVD ROM 4,7 GB	ELGIN / 4X	ELGIN / 4X	1.000 UN	R\$ 3,05	3.050,00
0076	DISCO COMPACTO - CD/DVD, CAPACIDADE CD ROM 700, TEMPO DURAÇÃO 80, TIPO GRAVÁVEL E REGRAVÁVEL / CDR-W, APRESENTAÇÃO LACRADO, VELOCIDADE GRAVAÇÃO 4X	ELGIN / 4X	ELGIN / 4X	1.000 UN	R\$ 3,38	3.380,00
0077	CABO ÁUDIO E VÍDEO, APLICAÇÃO CAIXA/MESA SOM, TIPO CABO P10/XLR MACHO, COMPRIMENTO 15M	EV-15M	EV-15M	56 UN	R\$ 40,18	2.250,08
0079	CABO ÁUDIO E VÍDEO, TIPO CABO P10-P10, COMPRIMENTO 10M	EV-10M	EV-10M	56 UN	R\$ 41,80	2.340,80
0081	CABO DE ÁUDIO MULTIFUNCIONAL - CABO DE ÁUDIO 2 P10 X 2 RCA AC16 2 METROS. - 02 CABOS RCA - 02 CABOS P10 - COBRE OFHC - COMPRIMENTO: 2 METROS	EV-2M	EV-2M	26 UN	R\$ 64,29	1.671,54
0082	CABO ÁUDIO, TIPO CABO P2-P2, COMPRIMENTO 5 METROS	EV-5M	EV-5M	28 UN	R\$ 52,20	1.461,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER – PARÁ
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
CNPJ Nº 04.838.793/0001-73

0088	KIT FUSOR 2070W ,SAIDA DE IMPRESSÃO INTERNOS IMPRESSORA	SAMSUNG / MI-2950 Scx-4729 MI-s2820	SAMSUNG / MI-2950 Scx-4729 MI-s2820	15 UN	R\$ 883,99	13.259,85
0089	UNIDADE DE IMAGEM 6902DW IMPRESSORA BROTHER MFCL	BY QUALY / 3470	BY QUALY / 3470	60 UN	R\$ 177,00	10.620,00
0091	UNIDADE DE IMAGEM 6555NX IMPRESSORA MULTIXPRESS SAMSUNG	SAMSUNG / scx-6555	SAMSUNG / scx-6555	30 UN	R\$ 360,00	10.800,00
0092	UNIDADE DO FUSOR BROTHER, MFCL-6902DW MFCL-6902 MFC-L6902 MFCL6902 MFCL6902DW, MFCL-6702DW MFCL-6702 MFC-L6702MFCL6702 MFCL6702DW, HLL-6402DW HLL-6402 HL-L6402 HLL6402 HLL6402DW, HL-L6202DW HLL-6202DW HLL-6202 HL-L6202 HLL6202 HLL6202DW	COMPATIVEL/ BROTHER	COMPATIVEL/ BROTHER	20 UN	R\$ 964,00	19.280,00
0093	ROLO PRENSOR BROTHER, MFCL-6902DW	COMPATIVEL / MFCL-6902DW	COMPATIVEL / MFCL-6902DW	10 UN	R\$ 145,00	1.450,00
0098	TONER COMPATIVE MFC-L6902 DW IMPRESSORA BROTHER MFC	BYQUALY / TN 3492	BYQUALY / TN 3492	30 UN	R\$ 97,00	2.910,00
0101	KIT 4 GARRAFA, 108.0 ML DE TINTA ORIGINAL PRETO BTD60BK PARA TANK BROTHER T420W, T510W, T520W, T710W, T720DW, T820DW, T910DW, T4000DW, T4500DW	BROTHER / ORIGINAL	BROTHER / ORIGINAL	51 UN	R\$ 385,00	19.635,00
0102	UNIDADE DE CILINDRO BROTHER MFC-8480 DN	BYQUALY / TN580	BYQUALY / TN580	10 UN	R\$ 52,00	520,00
0103	UNIDADE DE CILINDRO BROTHER DCP-5652 DN	BYQUALY / TN750	BYQUALY / TN750	10 UN	R\$ 52,00	520,00
0104	FUSOR COMPLETO BROTHER MFC-8480 DN	COMPATIVEL / TN580	COMPATIVEL / TN580	10 UN	R\$ 965,00	9.650,00
0105	FUSOR COMPLETO BROTHER DCP-5652 DN	COMPATIVEL / TN750	COMPATIVEL / TN750	3 UN	R\$ 1.000,00	3.000,00
0110	ESTAÇÃO SOLDA DE TRABALHO 2 EM 1 YAXUN 881D	YAXUN / 881d	YAXUN / 881d	6 UN	R\$ 1.000,00	6.000,00
0113	KIT REFIL CANON G-190 C/4 CORES	X-FULL / G-190	X-FULL / G-190	50 KIT	R\$ 145,00	7.250,00
0114	KIT 7 TINTAS EPSON /ORIGINAL IMPRESSORAS:	EPSON / T664	EPSON / T664	124 KIT	R\$ 318,00	39.432,00
0120	RESET CHIP IMPRESSORA SAMSUNG MODELOS M2070, M2070W	COMPATIVEL / COMPATIVEL	COMPATIVEL / COMPATIVEL	10 UN	R\$ 97,00	970,00
0124	MIKROTIK ROUTERBOARD RBLHG 5ND 24.5 DBI L3 FAZ PONTO A PONTO	Mikrotik / EXC3382	Mikrotik / EXC3382	5 UN	R\$ 1.490,00	7.450,00
0128	CARTUCHO 901 PRETO	X-FULL / 901	X-FULL / 901	70 UN	R\$ 98,00	6.860,00
0129	CARTUCHO 901 COLORIDO	X-FULL / 902	X-FULL / 902	70 UN	R\$ 117,00	8.190,00
0130	CARTUCHO 122 PRETO	X-FULL / 122	X-FULL / 122	70 UN	R\$ 98,00	6.860,00
0131	CARTUCHO 122 COLORIDO	X-FULL / 122	X-FULL / 122	70 UN	R\$ 107,00	7.490,00
0134	MICROCOMPUTADOR DESKTOP PADRAO 01: ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: PLACA MÃE LGA 1151, CPU I7 9700 4.7GHZ, 12GB RAM, SSD 480GB, HDD 500GB, LAN GIGABIT; TECLADO MULTIMÍDIA PT-BR ABNT2; MOUSE ÓPTICO; CONEXÕES TRASEIRAS 3X CONECTORES 3.5MM P2 1X PORTA HDMI 1X PORTA VGA 1X PORTA RJ-45 LAN 100/1000 MBPS 2X PORTAS USB 3.0 , 3X PORTAS USB 2.0, COM DISSIPADOR E COOLER ADEQUADOS.	BRAZILPC 1151 BPC-I7	BRAZILPC 1151 BPC-I7	70 UN	R\$ 5.250,00	367.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER – PARÁ
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
CNPJ Nº 04.838.793/0001-73

0135	MICROCOMPUTADOR DESKTOP PADRÃO 02: ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: CPU I7-4790K 4.0GHZ, 8GB RAM, SSD 480GB, HDD 500GB"; LAN GIGABIT; TECLADO MULTIMÍDIA PT-BR ABNT2; MOUSE ÓPTICO; CONEXÕES TRASEIRAS 3X CONECTORES 3.5MM P2 1X PORTA HDMI 1X PORTA VGA 1X PORTA RJ-45 LAN 100/1000 MBPS 2X PORTAS USB 3.0 , 3X PORTAS USB 2.0, COM DISSIPADOR E COOLER ADEQUADOS.	BRAZILPC 1150 BPC-B85-I7	BRAZILPC 1150 BPC-B85-I7	70 UN	R\$ 4.420,00	309.400,00
0136	NOTEBOOK 11ª GERAÇÃO DE INTEL® CORE™ I5-1135G7 (4-CORE, CACHE DE 8MB, ATÉ 4.2GHZ) , TELA FULL HD DE 15.6" (1920 X 1080) WVA, ARMAZENAMENTO SSD DE 256GB PCIE NVME M.2 MEMÓRIA DE 8GB (2X4GB), DDR4, 2666MHZ; EXPANSÍVEL ATÉ 16GB, PLACA DE VÍDEO INTEL® IRIS® XE COM MEMÓRIA GRÁFICA COMPARTILHADA	LENOVO/ V14	LENOVO/ V14	25 UN	R\$ 5.250,00	131.250,00
0137	SCANNER DE MESA, COLOR, BIVOLT - APARELHO DE SCANNER: VOLUME DIÁRIO/MENSAL RECOMENDADO: ATÉ 5.000/150.000, PORTA USB DIRETA; CONEXAO USB E ETHERNET VELOCIDADES: 50PPM, DIGITALIZAÇÃO DUPLEX, RESOLUÇÃO: 600X600/1200X1200DPI; PAINEL DE CONTROLE DO OPERADOR, ADF CAPACIDADE DE 50FLS; BIVOLT, CABO USB	BROTHER / ADS-3100	BROTHER / ADS-3100	15 UN	R\$ 3.890,00	58.350,00
0142	CONECTOR RJ45 BLINDADO CAT5 8 VIAS MATERIAL: PLÁSTICO E METAL	EX-BOM / CAT5	EX-BOM / CAT5	1.200 UN	R\$ 2,01	2.412,00
0143	ADAPTADOR WIRELESS USB 5GHZ DUAL BAND	IMPROTADO / WIFI USB 2.4G e 5G	IMPROTADO / WIFI USB 2.4G e 5G	20 UN	R\$ 60,50	1.210,00
0144	TONERS BROTHER DCP-2540	BY QUALY / TN2540	BY QUALY / TN2540	55 UN	R\$ 145,00	7.975,00
0147	TONER HP CE278A	BY QUALY / 85A	BY QUALY / 85A	50 UN	R\$ 117,00	5.850,00
0148	TONER BROTHER TN-3442	BY QUALY / TN3442	BY QUALY / TN3442	50 UN	R\$ 145,00	7.250,00
0149	TONER BROTHER TN-580P	BY QUALY / TN580	BY QUALY / TN580	20 UN	R\$ 145,00	2.900,00
0150	GABINETE 3U ATX PARA RACK 19" SERVIDOR	Max Eletron / 19"	Max Eletron / 19"	3 UN	R\$ 338,00	1.014,00
0151	CABO VGA X VGA MACHO 1,5M E 5M, COMPATÍVEL COM MONITORES / PROJETORES E APARELHOS	EXBOM-1,5	EXBOM-1,5	25 UN	R\$ 29,00	725,00
0159	TONERS RICOH SP 3710	BY QUALY / COMPATIVEL	BY QUALY / COMPATIVEL	14 UN	R\$ 145,00	2.030,00
0162	CARGAS EPSON ECOTANK M 2170	EPSON / 2170	EPSON / 2170	8 KIT	R\$ 385,00	3.080,00
0163	CHIPS TONERS RICOH SP 3710	HIG FUSION / HIG FUSION	HIG FUSION / HIG FUSION	6 UN	R\$ 15,00	90,00
0164	UNIDADE DE IMAGEM DA 2540	COMPATIVEL / 2540	COMPATIVEL / 2540	50 UN	R\$ 145,00	7.250,00

VALOR TOTAL EMPRESA R\$ 2.824.471,85 (dois milhões, oitocentos e vinte e quatro mil, quatrocentos e setenta um reais e oitenta e cinco centavos).

META TELECOM LTDA | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Sim - Documento 40.126.828/0001-05 - Endereço: Alenquer - CEP: 68200000- UF: PA - Município: Alenquer - Telefone: (93) 99239-9904 - representada neste ato pelo Sr(a). LUIZ OTAVIO CARIPUNA DA CUNHA C.P.F. nº 048.006452-04



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER – PARÁ
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
CNPJ Nº 04.838.793/0001-73

0002	COMPUTADOR DESKTOP PADRÃO 1: • GABINETE EM CONFORMIDADE COM O PADRÃO INTERNACIONAL ROHS. • PLACA MÃE COM VELOCIDADE DE BARRAMENTO MÍNIMA DE 1333 MHZ (O CHIPSET DA PLACA MÃE DEVERÁ SER DO MESMO FABRICANTE DO PROCESSADOR). • SSD 480 GB COM INTERFACE SATA 3.0 GB/S, VELOCIDADE DE NO MÍNIMO 480 RPM; TIPO DE FLASH: MLC, TAMANHO DO BUFFER: 6MB• MEMÓRIA RAM: 8GB, DDR3-1333 MHZ • PROCESSADOR: 7ª GERAÇÃO DO PROCESSADOR INTEL® CORE™ i3- 7100(3.90 GHZ, CACHE DE 3MB) E COM DISSIPADOR E COOLER ADEQUADOS; • OITO (08) PORTAS USB NO TOTAL, SENDO NO MÍNIMO DUAS NA PARTE FRONTAL DO EQUIPAMENTO. NÃO SERÃO ACEITOS HUBS; • DEVE POSSUIR UMA PORTA RJ45 100/1000 MB/S, PADRÃO ETHERNET; • DRIVE ÓTICO DVD-RW; • FONTE DE ALIMENTAÇÃO COM CHAVEAMENTO AUTOMÁTICO DE 110/220, COM CAPACIDADE PARA SUPORTAR A MÁXIMA CONFIGURAÇÃO DO ITEM OFERTADO. • INCLUSO: TECLADO USB ABNT2, MOUSE ÓPTICO PS2/USB, MONITOR LED TELA TELA DE 18,5" WIDESCREEN, TEMPO DE RESPOSTA 5MS, VOLTAGEM BIVOLT. • GARANTIA ON SITE FORNECIDA PELO FABRICANTE DO COMPUTADOR QUE NÃO PODERÁ SER INFERIOR AO PRAZO DE 02 (DOIS) ANOS E SISTEMA DE ATENDIMENTO PARA SUPORTE TÉCNICO VIA TELEFONE 0800 DO PRÓPRIO FABRICANTE.	COMPUTADOR DESKTOP PADRÃO	FACILL COMPUTADORES	50 UN	R\$ 2.490,00	124.500,00
0003	COMPUTADOR DESKTOP PADRÃO 2: • GABINETE EM CONFORMIDADE COM O PADRÃO INTERNACIONAL ROHS. • PLACA MÃE COM VELOCIDADE DE BARRAMENTO MÍNIMA DE 1333 MHZ (O CHIPSET DA PLACA MÃE DEVERÁ SER DO MESMO FABRICANTE DO PROCESSADOR). • • SSD 480 GB COM INTERFACE SATA 3.0 GB/S, VELOCIDADE DE NO MÍNIMO 480 RPM; TIPO DE FLASH: MLC, TAMANHO DO BUFFER: 6MB• MEMÓRIA RAM: 8GB, DDR3-1333 MHZ • PROCESSADOR: 7ª GERAÇÃO DO PROCESSADOR INTEL® CORE™ i5- 7500 (3.80 GHZ, CACHE DE 6MB) E COM DISSIPADOR E COOLER ADEQUADOS; • OITO (08) PORTAS USB NO TOTAL, SENDO NO MÍNIMO DUAS NA PARTE FRONTAL DO EQUIPAMENTO. NÃO SERÃO ACEITOS HUBS; • DEVE POSSUIR UMA PORTA RJ45 100/1000 MB/S, PADRÃO ETHERNET; • DRIVE ÓTICO DVD-RW; • FONTE DE ALIMENTAÇÃO COM CHAVEAMENTO AUTOMÁTICO DE 110/220, COM CAPACIDADE PARA SUPORTAR A MÁXIMA CONFIGURAÇÃO DO ITEM OFERTADO. INCLUSO: TECLADO USB ABNT2, MOUSE ÓPTICO PS2/USB, MONITOR LED TELA TELA DE 18,5" WIDESCREEN, TEMPO DE RESPOSTA 5MS, • GARANTIA ON SITE FORNECIDA PELO FABRICANTE DO COMPUTADOR QUE NÃO PODERÁ SER INFERIOR AO PRAZO DE 02 (DOIS) ANOS E SISTEMA DE ATENDIMENTO PARA SUPORTE TÉCNICO VIA TELEFONE 0800 DO PRÓPRIO FABRICANTE.	COMPUTADOR DESKTOP PADRÃO 2	FACILL COMPUTADORES	55 UN	R\$ 3.274,00	180.070,00
0011	MEMÓRIA PEN DRIVE PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR, CAPACIDADE MEMÓRIA 16GB, INTERFACE USB, APLICAÇÃO ARMAZENAMENTO DE DADOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO USB, TIPO PEN DRIVE.	MEMÓRIA PEN DRIVE PORTÁTIL MICROCOMPUTAD	MULTILASER	65 UN	R\$ 21,90	1.423,50
0012	MEMÓRIA PEN DRIVE PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR, CAPACIDADE MEMÓRIA 32 GB, INTERFACE USB 2.0, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ADAPTADOR USB RETRÁTIL, TIPO PEN DRIVE	MEMÓRIA PEN DRIVE PORTÁTIL MICROCOMPUTAD	SANDISK	110 UN	R\$ 26,00	2.860,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER – PARÁ
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
CNPJ Nº 04.838.793/0001-73

0013	MEMÓRIA PEN DRIVE PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR, CAPACIDADE MEMÓRIA 4 GB, INTERFACE USB, APLICAÇÃO ARMAZENAMENTO DE DADOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO USB, TIPO PEN DRIVE	MEMÓRIA PEN DRIVE PORTÁTIL MICROCOMPUTAD	MULTILASER	40 UN	R\$ 18,50	740,00
0014	MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR, CAPACIDADE MEMÓRIA 8GB, INTERFACE USB, APLICAÇÃO ARMAZENAMENTO DE DADOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO USB, TIPO PEN DRIVE	MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR	MULTILASER	48 UN	R\$ 20,60	988,80
0015	DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL , CAPACIDADE MEMÓRIA 1TB, COMPATIBILIDADE WINDOWS 98/ME/XP/VISTA, MAÇ, LINUX, INTERFACE SATA II, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTERNO, CONEXÃO USB 3.0 COMPATIVEL COM USB 2.0, BUFFER 32 MB, VELOCIDADE 7.200	DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL	SEAGATE	54 UN	R\$ 392,00	21.168,00
0028	ANTENA LITEBEAM CPE MIMO 1X1 LBE-M5-23 5GHZ C/ANTENA 23DBI	1X1 LBE-M5-23 5GHZ C/ANTENA 23DBI	UBIQUITI	8 UN	R\$ 875,00	7.000,00
0030	ASPIRADOR PARA TONER 1300 PROFISSIONAL FILTRO 3M ASPIRA TANTO PÓ PRETO QUANTO COLORIDO E DE TODAS AS MARCAS. NÃO DEIXA VAZAR NENHUM RESÍDUO DE PÓ PARA O AMBIENTE. COMPLETO PARA LIMPEZA DE CARTUCHOS DE TONER. MOTOR 1300W DE POTÊNCIA. MOTOR JÁ COM TERMO PROTETOR ACOPLADO (EM CASO DE AQUECIMENTO SE AUTO DESLIGA NÃO DEIXANDO QUE O MOTOR QUEIEME). RECICLADOR DE TONER, POIS RETIRA TODOS OS RESÍDUOS DE PÓ. SERVE PARA LIMPEZA DE COPIADORAS E IMPRESSORAS. FILTRO REUTILIZÁVEL E COM ÓTIMA DURABILIDADE, O MELHOR E IDEAL PARA RECARGAS.	ASPIRADOR PARA TONER 1300 PROFISSIONAL	ORIGINAL COLOR	3 UN	R\$ 3.900,00	11.700,00
0034	TECLADO E MOUSE ABNT E ABNT2 SEM FIO, RAIOS DE OPERAÇÃO DE ATÉ 10 METROS	ABNT E ABNT2 SEM FIO	MULTILASER	130 UN	R\$ 88,00	11.440,00
0035	TECLADO, INTERFACE PS2/USB, PADRÃO ABNT2, COM NO MÍNIMO 105 INTERFACE PS2/USB, PADRÃO ABNT2, COM NO Ç	INTERFACE PS2/USB, PADRÃO ABNT2	MULTILASER	185 UN	R\$ 33,00	6.105,00
0036	MOUSE ÓPTICO PS2/USB	PS2/USB	MULTILASER	195 UN	R\$ 19,00	3.705,00
0037	MONITOR LED 21,5" WIDESCREEN/FULL HD E2270SWN , TEMPO DE RESPOSTA 5MS , VOLTAGEM BIVOLT	LED 21,5" WIDESCREEN/FULL HD E2270SWN	AOC	75 UN	R\$ 997,00	74.775,00
0041	NOBREAK 1400VA BIVOLT: ENTRADA 115/127V- OU 220V- E SAÍDA 115V-	1400VA BIVOLT	RMS	80 UN	R\$ 889,00	71.120,00
0042	NOBREAK 800VA BIVOLT: ENTRADA 115/127V- OU 220V- E SAÍDA 115V-.	800VA BIVOLT	RMS	25 UN	R\$ 600,00	15.000,00
0043	FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX 500W PINOS SUPORTE: PCI-E 16X /8X PADRÃO: ATX 12V V2.31 COOLER FAN: 140MM CONECTORES: SATA: 2 IDE: 3 FLOPPY: 1 SAÍDA 3.3 = 22A 5 = 25A 12V1 = 22A 12V2 = 22A -12V = 0.3A 5VSB = 3A BIVOLT: SIM (CHAVE SELETORA 110V / 220V)	ATX 500W PINOS SUPORTE	POWER X	95 UN	R\$ 248,00	23.560,00
0045	FONTE ATX 600W REAL 24 PINOS SUPORTE: PCI-E 16X /8X PADRÃO: ATX 12V V2.31 COOLER FAN: 140MM CONECTORES: SATA: 2 IDE: 3 FLOPPY: 1 SAÍDA 3.3 = 22A 5 = 25A 12V1 = 22A 12V2 = 22A -12V = 0.3A 5VSB = 3A BIVOLT: SIM (CHAVE SELETORA 110V / 220V)	ATX 600W REAL 24 PINOS SUPORTE	CAWBOY	90 UN	R\$ 398,00	35.820,00
0048	PLACA DE REDE GIGABIT 10/100/1000 PCI E PCI-E	GIGABIT 10/100/1000 PCI E PCI-E	TPLINK	120 UN	R\$ 78,00	9.360,00
0051	SWITCH, 8PORTAS 10/100/1000 GIGABYTE ETHERNET	8PORTAS 10/100/1000 GIGABYTE ETHERNET	MERCUSYS	25 UN	R\$ 213,00	5.325,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER – PARÁ
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
CNPJ Nº 04.838.793/0001-73

0052	ROTEADOR WIRELESS ALCANCE DE 50M, GIGABY 1 PORTA WAN, 4 LAN, DUALBAND 2.4 GHZ/ 5GHZ, QUATRO ANTENAS, INTERFACE FIREWALL, ROTEAMENTO.	WIRELESS ALCANCE DE 50M	INTELBRAS	67 UN	R\$ 350,00	23.450,00
0054	CABO DE REDE CATEGORIA: CAT.5E; CONSTRUÇÃO: U/UTP – 4 PARES TRANÇADOS COMPOSTOS DE CONDUTORES SÓLIDOS DE COBRE NU, 24 AWG, ISOLADOS EM POLIETILENO ESPECIAL; COR PADRÃO: AZUL CLARO; EMBALAGEM: CAIXA FASTBOX EM LANCE PADRÃO DE 305 METROS; MARCAÇÃO SEQUENCIAL MÉTRICA DECRESCENTE (305 – 0 M).	CAT.5E	FURUKAWA	75 UN	R\$ 810,00	60.750,00
0055	DECAPADOR UNIVERSAL DE CABOS DE REDE RJ45 UTP FTP	RJ45 UTP FTP	PLUS CABLE	30 UN	R\$ 25,00	750,00
0056	ALICATE DE CRIMPAR CORTAR, DECAPAR CABOS TIPO RJ 11/12/45, POSSUI 2 CAVAS PARA CONECTORES DE 6 E 8 PINOS - DECAPA E CRIMPA CABO DE REDE (RJ45) E TELEFÔNICO (RJ11) COM CATRACA	TIPO RJ 11/12/45	GREEM	30 UN	R\$ 58,00	1.740,00
0059	CAIXA DE SOM EM PAR, AMBIENTE PASSIVA 40W CSR 75M VIA CONEXÃO P2, BLUETOOTH.	40W CSR 75M VIA CONEXÃO P2, BLUETOOTH	ALTOMEX	20 UN	R\$ 427,00	8.540,00
0060	WEBCAM FULL HD 1080P, ALTURA 2.8 POLEGADAS, LARGURA 1.7 POLEGADAS, RESOLUÇÃO FHD, TECNOLOGIA DE CONEXÃO USB, PLAT.WINDOWS, LINUX,MAC	FULL HD 1080P	LOGITECH	35 UN	R\$ 165,00	5.775,00
0061	CABO DE DADOS USB PARA IMPRESSORA UNIVERSAL	UNIVERSAL	MULTILASER	75 UN	R\$ 7,98	598,50
0062	DRIVE GRAVADOR DE CD/DVD E LEITOR DE CD/DVD 24X	24X	LG	45 UN	R\$ 87,00	3.915,00
0063	HD - DISCO RIGIDO 500GB SATA / 7.200RPM / SATA3 / 3,5POL	500GB SATA	SEAGATE	60 UN	R\$ 168,00	10.080,00
0064	SSD 240GB, SATA, LEITURA 500MB /S, GRAVAÇÃO 350MB /S	240GB	CRUCIAL	110 UN	R\$ 190,03	20.903,30
0065	MEMÓRIA DDR2, 2GB, VELOCIDADE: 800MHZ FORMATO: DIMM, APLICAÇÃO: COMPUTADORES DE MESA, TECNOLOGIA: DDR2 SDRAM, APLICAÇÃO: COMPUTADORES DE MESA	DDR2, 2GB, VELOCIDADE: 800MHZ	KINGSTON	70 UN	R\$ 83,00	5.810,00
0066	MEMÓRIA DDR2, 4GB, VELOCIDADE: 800MHZ FORMATO: DIMM, APLICAÇÃO: COMPUTADORES DE MESA, TECNOLOGIA: DDR2 SDRAM, APLICAÇÃO: COMPUTADORES DE MESA	DDR2, 4GB, VELOCIDADE: 800MHZ	KINGSTON	70 UN	R\$ 190,00	13.300,00
0067	MEMÓRIA DDR3 - 4GB, VELOCIDADE: 1333 MHZ, FORMATO: DIMM, APLICAÇÃO: COMPUTADORES DE MESA	DDR3 - 4GB, VELOCIDADE: 1333 MHZ	KINGSTON	75 UN	R\$ 104,00	7.800,00
0068	MEMÓRIA DDR4 - 4GB, VELOCIDADE: 19200 MHZ, FORMATO: DIMM, DDR4 - 4GB, VELOCIDADE: 19200 MHZ, FORMATO	DDR4 - 4GB, VELOCIDADE: 19200 MHZ	KINGSTON	50 UN	R\$ 153,00	7.650,00
0069	MEMÓRIA RAM NOTEBOOK DDR3 4GB - 1333 MHZ - PINAGEM: 204-PIN - TENSÃO: 1.35 V - LATÊNCIA: SPD 9-9-9-24 - LATÊNCIA TESTADA 11-11- 11-28	DDR3 4GB - 1333 MHZ	KINGSTON	40 UN	R\$ 118,00	4.720,00
0071	TESTADOR DE CABO LAN TRAÇADO RJ45 CAT5E E CAT6, SEQUENCIA DE 1 A G,	TRAÇADO RJ45 CAT5E E CAT6	HIKARI	6 UN	R\$ 43,00	258,00
0073	BATERIAS DE LÍCIO 3V CR2032	3V CR2032	ELGIN	240 UN	R\$ 1,21	290,40
0078	CABO ÁUDIO E VÍDEO, APLICAÇÃO DVD/MESA SOM, TIPO CABO RCA/P10, COMPRIMENTO 5M	CABO RCA/P10, COMPRIMENTO 5M	EXBOM	56 UN	R\$ 25,00	1.400,00
0080	CABO ÁUDIO, TIPO CABO P10-P10, COMPRIMENTO 5 METROS	P10-P10, COMPRIMENTO 5 METROS	POWER	26 UN	R\$ 35,00	910,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER – PARÁ
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
CNPJ Nº 04.838.793/0001-73

0083	CABO HDMI VERSÃO 2.0, SUPORTA RESOLUÇÃO 4K 1080P - PERMITE RESOLUÇÕES DE VÍDEO MUITO ALÉM DA RESOLUÇÃO ATUAL, SUPORTANDO A PRÓXIMA GERAÇÃO, 4K 50/60HZ 1080P: ATÉ 4X MAIS DETALHES, DUAL VIEW: 2 FLUXOS DE VÍDEO SIMULTÂNEOS, SOM IMERSIVO COM ATÉ 32 CANAIS DE ÁUDIO, SOM PERFEITO: FREQUÊNCIA DE ÁUDIO ATÉ 1536KHZ - 2 METROS	VERSÃO 2.0, SUPORTA RESOLUÇÃO 4K 1080P	PIX	70 UN	R\$ 17,00	1.190,00
0084	PASTA TERMICA 50G DE SILICONE BRANCA ALTA PERFORMACE	50g DE SILICONE BRANCA	IMPLASTEC	60 UN	R\$ 24,00	1.440,00
0085	ÁLCOOL ISOPROPÍLICO 500ML C/ BICO BGA SM LIMPEZA DE PLACA	500ML C/ BICO BGA SM	IMPLASTEC	60 UN	R\$ 25,00	1.500,00
0086	KIT FUSOR IMPRESSORA MULTIPRESS SAMSUNG 6555NX, JC91-00973A, 110VOLTS, (250K)	IMPRESSORA MULTIPRESS SAMSUNG 6555NX	SAMSUNG	12 UN	R\$ 1.000,00	12.000,00
0087	KIT FUSOR M2885FW SAIDA DE IMPRESSÃO INTERNOS IMPRESSORA	M2885FW	SAMSUNG	4 UN	R\$ 779,00	3.116,00
0090	UNIDADE DE IMAGEM M2885FW IMPRESSORA SAMSUNG EXPRES	M2885FW	SAMSUNG	60 UN	R\$ 75,00	4.500,00
0094	ROLO PRENSOR D101S, D111S COMPATIVEL IMPRESSORA SAMSUNG	D111S	COMPATIVEL	10 UN	R\$ 77,00	770,00
0095	TONERS MLT-D101S COMPATIVEL IMPRESSORA SAMSUNG	MLT-D101S	CARTSIDE	230 UN	R\$ 49,99	11.497,70
0096	TONER MLT-D111S COMPATIVEL IMPRESSORA SAMSUNG	MLT-D111S	CARTSIDE	280 UN	R\$ 49,99	13.997,20
0097	TONER MLT-D116, 116S COMPATIVEL IMPRESSORA SAMSUNG	MLT-D116	CARTSIDE	90 UN	R\$ 47,99	4.319,10
0099	TONER 85A COMPATIVE IMPRESSORA HP 1130-1132	85A	CARTSIDE	370 UN	R\$ 39,90	14.763,00
0100	TONER COMPATIVE 6555NX IMPRESSORA MULTIPRESS SAMSUNG SCX	6555NX	CARTSIDE	30 UN	R\$ 91,00	2.730,00
0106	FUSOR COMPLETO HP LASERJET PROFESSIONAL M1132 MFP	M1132 MFP	HP	5 UN	R\$ 668,00	3.340,00
0107	FUSOR COMPLETO HP LASERJET PROFESSIONAL P1102 W	P1102 W	HP	5 UN	R\$ 740,00	3.700,00
0108	FUSOR COMPLETO HP LASERJET 1136DNF MFP	1136DNF MFP	HP	5 UN	R\$ 830,00	4.150,00
0109	FUSOR COMPLETO SANSUNG SCX-3405FW	SCX-3405FW	SANSUNG	60 UN	R\$ 750,00	45.000,00
0111	TESTE FONTE LCD ATX BTX ITX HDD SATA POWER SUPPLY	LCD ATX BTX ITX HDD SATA	PROFIL	6 UN	R\$ 165,00	990,00
0112	MINI PLACA DEBUG DE DIAGNÓSTICO PARA NOTEBOOK MINI PCI	DEBUG DE DIAGNÓSTICO	ANALIZER	6 UN	R\$ 170,00	1.020,00
0115	REFIL DE TONER BROTHER UNIVERSAL GRAFICO PERFORMANCE 1 KG	BROTHER UNIVERSAL	KORA	80 KG	R\$ 147,00	11.760,00
0116	REFIL DE TONER HP UNIVERSAL GRAFICO PERFORMANCE 1 KG	HP UNIVERSAL	KATUN	110 KG	R\$ 149,00	16.390,00
0117	REFIL DE TONER PARA SAMSUNG UNIVERSAL GRAFICO PERFORMANCE 1KG	SAMSUNG UNIVERSAL	KORA	100 KG	R\$ 147,00	14.700,00
0118	RESET CHIP IMPRESSORA SAMSUNG MODELOS, M2020W, M2020	SAMSUNG MODELOS, M2020W, M2020	COMP	10 UN	R\$ 90,00	900,00
0119	RESET CHIP IMPRESSORA HP MODELOS M1132	M1132	COMP	10 UN	R\$ 90,00	900,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER – PARÁ
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
CNPJ Nº 04.838.793/0001-73

0121	THERMAL PAD ADESIVO TÉRMICO 100 UNIDADES 10MM X 10MM X 1MM COR: AZULTAMANHO: 10MM X 10MM X 1MM CONDUTIVIDADE TÉRMICA: 1.2 W ~ 2.0 WTEMP.: -40C ~ 220C PROVA DA TENSÃO: > 4KV DUREZA: 13C ~ 50C RETARDANTE DE CHAMA: 94-V0	10MM X 10MM X 1MM COR: AZUL	NOBRAND	60 UN	R\$ 45,00	2.700,00
0123	HD EXTERNO PORTÁTIL 1 TB	1 TB	WD	73 UN	R\$ 310,00	22.630,00
0125	HD - 1.000GB (1TB) / 7.200RPM / SATA3 / 3,5POL	1TB, 7.200RPM, SATA3, 3,5pol	WD	25 UN	R\$ 198,00	4.950,00
0126	SSD – CAPACIDADES 480GB - FORMATO: 2,5 POL - INTERFACE: SATA REV. 3.0 (6GB/S) - COMPATÍVEL COM A VERSÃO ANTERIOR SATA REV. 2.0 (3GB/S)- NAND: TLC PERFORMANCE DE REFERÊNCIA - ATÉ 500MB/S PARA LEITURA E 450MB/S PARA GRAVAÇÃO - TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO: -40 °C A 85 °C - TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 0 °C A 70 °C - VIBRAÇÃO QUANDO EM OPERAÇÃO: 2,17G PICO (7 - 800 HZ) - VIBRAÇÃO QUANDO NÃO ESTÁ EM OPERAÇÃO: 20G PICO (10 - 2000 HZ) - EXPECTATIVA DE VIDA ÚTIL: 1 MILHÃO DE HORAS MTB	480GB , 2,5 POL	CRUCIAL	130 UN	R\$ 240,00	31.200,00
0127	TONER 104 SAMSUNG	104 SAMSUNG	SAMSUNG	110 UN	R\$ 89,00	9.790,00
0132	TONER BROTHER 1060	BROTHER 1060	BROTHER	70 UN	R\$ 89,00	6.230,00
0133	TONER BROTHER DCP-L2520 DW	DCP-L2520 DW	BROTHER	70 UN	R\$ 89,00	6.230,00
0138	FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX 600W V2 PONTÊNCIA REAL 24 PINOS, PFC ATIVO, SUPORTE: PCI-E 16X /8X PADRÃO: ATX 12V V2.31 COOLER FAN: 140MM CONECTORES: SATA: 2 IDE: 3 FLOPPY: 1 SAÍDA 3.3 = 22A 5 = 25A 12V1 = 22A 12V2 = 22A -12V = 0.3A 5VSB = 3A BIVOLT: SIM (CHAVE SELETORA 115V / 230V)	ATX 600W V2 PONTÊNCIA REAL 24PINOS	CAWBOY	65 UN	R\$ 250,00	16.250,00
0139	MEMÓRIA RAM 8GB DDR4 2666MHZ	8GB DDR4 2666MHZ	KINGSTON	33 UN	R\$ 190,00	6.270,00
0140	MEMÓRIA RAM 8GB DDR3 1600MHZ DESKTOP MSD38G16F1, MÓDULO DE ATUALIZAÇÃO DE MEMÓRIA RAM DE 240 PINOS PARA COMPUTADOR.	8GB DDR3 1600MHZ	KINGSTON	60 UN	R\$ 200,00	12.000,00
0141	MEMÓRIA RAM 4GB DDR3 1600MHZ DESKTOP MSD38G16F1, MÓDULO DE ATUALIZAÇÃO DE MEMÓRIA RAM DE 240 PINOS PARA COMPUTADOR.	4GB DDR3 1600MHZ	KINGSTON	70 UN	R\$ 136,00	9.520,00
0145	TONERS BROTHER HL-1212	HL-1212	CARTRIDGE	5 UN	R\$ 130,00	650,00
0146	TONERS SAMSUNG 3200	SAMSUNG 3200	CARTRIDGE	12 UN	R\$ 170,00	2.040,00
0152	TONERS BROTHER 5102 DW	5102 DW	CARTRIDGE	6 UN	R\$ 180,00	1.080,00
0153	TONERS BROTHER 5652	BROTHER 5652	CARTRIDGE	18 UN	R\$ 119,00	2.142,00
0154	TONERS BROTHER MFC -8712	BROTHER MFC -8712	CARTRIDGE	6 UN	R\$ 119,00	714,00
0155	TONERS BROTHER DCP-1617	BROTHER DCP-1617	CARTRIDGE	19 UN	R\$ 119,00	2.261,00
0156	TONERS BROTHER 8157	BROTHER 8157	CARTRIDGE	6 UN	R\$ 119,00	714,00
0157	TONERS SAMSUNG 3405	SAMSUNG 3405	CARTRIDGE	30 UN	R\$ 119,00	3.570,00
0158	TONERS SAMSUNG M-2070	SAMSUNG M-2070	CARTRIDGE	37 UN	R\$ 119,00	4.403,00
0160	TONERS HP M-1132	HP M-1132	CARTRIDGE	46 UN	R\$ 119,00	5.474,00
0161	TONERS HP M 125-A	HP M 125-A	CARTRIDGE	50 UN	R\$ 119,00	5.950,00

VALOR TOTAL EMPRESA R\$ 1.116.741,50 (um milhão, cento e dezesseis mil, setecentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos)

Valor Global da ATA DE REGISTRO DE PREÇO R\$ 3.941.213,35 (três milhões, novecentos e quarenta e mil, duzentos e treze reais e trinta e cinco centavos)



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER – PARÁ
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
CNPJ Nº 04.838.793/0001-73

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VALIDADE DOS PREÇOS

2.1 A presente Ata de Registro de Preços terá validade por 12 (doze) meses contados a partir da sua assinatura.

Parágrafo primeiro: Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a CONTRATANTE não estará obrigada a adquirir os produtos citados na Cláusula Primeira exclusivamente pelo Sistema Registro de Preços, podendo fazê-lo por meio de outra licitação, quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie ao FORNECEDOR, sendo, entretanto, assegurada ao beneficiário do registro, a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

Parágrafo segundo: A partir da assinatura da Ata de Registro de Preços o fornecedor assume o compromisso de atender, durante o prazo de sua vigência, os pedidos realizados, e se obriga a cumprir, na íntegra, todas as condições estabelecidas, ficando sujeito, inclusive, às penalidades legalmente cabíveis pelo descumprimento de quaisquer de suas cláusulas.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3.1 Poderá utilizar-se desta Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Municipal que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta ao contratante, desde que devidamente comprovada a vantagem.

Parágrafo primeiro: Os Órgãos e entidades que não participarem do Registro de Preços, quando desejarem fazer uso da presente Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto ao Contratante, para que este indique os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados, obedecida à ordem de classificação.

Parágrafo segundo: Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, independente dos quantitativos registrados em Ata, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações assumidas com o Contratante.

Parágrafo terceiro: As aquisições adicionais por outros órgãos ou entidades não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos registrados na presente Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA QUARTA - DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

4.1 A entrega dos produtos deverá ocorrer em conformidade com as necessidades da PREFEITURA MUNICIPAL do Município de Alenquer-Pa e de Suas Secretarias, prazo que não poderá ser superior a 5(Cinco) dias úteis, definido no ato da emissão da ORDEM DE COMPRA e/ou FORNECIMENTO, a entrega do produto será de segunda a sexta-feira, das 08h00min às 13h00min (horário de Brasília/DF), mediante endereço estabelecido no contrato

Parágrafo Único: A empresa que não cumprir o prazo estipulado sofrerá as sanções previstas no do Edital em conformidade com a Lei 8.666/93 e suas alterações.

CLÁUSULA QUINTA - DO PAGAMENTO



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER – PARÁ
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
CNPJ Nº 04.838.793/0001-73

5.1 O pagamento será efetuado mediante a entrega dos produtos acompanhados da fatura (nota fiscal), discriminada de acordo com a nota de empenho, após a conferência da quantidade e qualidade dos materiais por gestor a ser designado pela contratante. Observado o recebimento definitivo da Nota Fiscal emitida pela empresa com discriminação dos bens, juntamente com o Termo de Recebimento, será esta atestada e encaminhada à administração da entidade contratante para fins liquidação.

Parágrafo Primeiro: O pagamento será creditado em favor do FORNECEDOR, por meio de ordem bancária ou cheque nominativo, o qual ocorrerá até 30 (trinta) dias corridos do recebimento definitivo dos materiais, após a aceitação e atesto nas Notas Fiscais/Faturas.

Parágrafo Segundo: Será procedida consulta "em sítios oficiais" antes do pagamento a ser efetuado ao FORNECEDOR, para verificação da situação do mesmo, relativamente às condições exigidas na contratação, cujos resultados serão impressos e juntados aos autos do processo próprio.

Parágrafo Terceiro: Caso haja aplicação de multa, o valor será descontado de qualquer fatura ou crédito existente na contratante em favor do FORNECEDOR. Caso a multa seja superior ao crédito eventualmente existente, a diferença será cobrada Administrativamente ou judicialmente, se necessário.

Parágrafo Quarto: Nos casos de eventuais atrasos de pagamento, desde que a Contratada não tenha concorrido de alguma forma para tanto, fica convencionada a taxa de atualização financeira devida pela contratante, entre a data acima referida e a correspondente ao efetivo adimplemento do fornecimento, mediante a aplicação da seguinte fórmula:

$$EM = I \times N \times VP$$

Onde:

EM= Encargos Moratórios

N = número de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo pagamento.

VP = Valor da parcela pertinente a ser paga;

TX = percentual da Taxa anual = 6%

I = Índice de compensação financeira, assim apurado:

$$I = (TX/100) _ I=(6/100) _ I=0,00016438$$

A compensação financeira prevista nesta condição será cobrada em Nota Fiscal/Fatura, após a ocorrência.

CLÁUSULA SEXTA - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

6.1 A entrega dos produtos só estará caracterizada mediante solicitação do pedido do bem.

6.2 O fornecedor ficará obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a entrega deles decorrente estiver prevista para data posterior à do seu vencimento.

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS PENALIDADES

7.1 Pela inexecução total ou parcial do objeto do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 032/2022, a Administração da entidade contratante poderá, garantida a prévia defesa, aplicar às fornecedoras as seguintes sanções:

- Advertência, que será aplicada por meio de notificação via ofício, mediante contra-recibo do representante legal da contratada estabelecendo o prazo de 05 (cinco) dias úteis para que a empresa



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER – PARÁ
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
CNPJ Nº 04.838.793/0001-73

licitante apresente justificativas para o atraso, que só serão aceitas mediante crivo da Administração;

- multa de 0,1% (zero vírgula um por cento) por dia de atraso pelo descumprimento das obrigações estabelecidas, até o máximo de 10% (dez por cento) sobre o valor dos produtos não entregues, recolhida no prazo máximo de 15 (quinze) dias corridos, uma vez comunicada oficialmente;

- multa de 10% (dez por cento) sobre o valor do material não entregues, no caso de inexecução total ou parcial do objeto contratado, recolhida no prazo de 15 (quinze) dias corridos, contado da comunicação oficial, sem embargo. de indenização dos prejuízos porventura causados ao contratante pela não execução parcial ou total do contrato.

Parágrafo Primeiro - Ficará impedida de licitar e de contratar com a Administração Pública, pelo prazo de até 05 (cinco) anos, garantido o direito prévio da citação e de ampla defesa, enquanto perdurar os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, a licitante que convocada dentro do prazo de validade da sua proposta, não celebrar o contrato, deixar de entregar a documentação exigida para o certame ou apresentar documentação falsa, ensejar o retardamento da execução do seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do objeto pactuado, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal.

Parágrafo Segundo - As sanções previstas no inciso I e no parágrafo primeiro desta cláusula poderão ser aplicadas juntamente com as dos incisos “II” e “III”, facultada a defesa prévia do interessado, no respectivo processo, no prazo de 05 (cinco) dias úteis.

Parágrafo Terceiro - Se a multa for de valor superior ao valor da garantia prestada, além da perda desta, responderá a empresa fornecedora pela sua diferença, a qual será descontada dos pagamentos devidos pela Administração ou, quando for o caso, cobrada judicialmente.

Parágrafo Quarto - As penalidades serão obrigatoriamente registradas junto ao cadastro de fornecedores da entidade contratante no, e no caso de suspensão de licitar, o licitante deverá ser

cominações legais.

CLÁUSULA OITAVA - DO REAJUSTAMENTO DE PREÇOS

8.1 A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações obedecidas às disposições contidas no art. 65, da Lei nº 8.666/1993.

Parágrafo Primeiro: O preço registrado poderá ser revisto em face da eventual redução daqueles praticados no mercado, ou em razão de fato que eleve o custo dos bens registrados.

Parágrafo Segundo: Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o Contratante convocará o fornecedor, visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado.

Parágrafo Terceiro: Frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido.

Parágrafo Quarto: Na hipótese do parágrafo anterior, o Contratante convocará os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER – PARÁ
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
CNPJ Nº 04.838.793/0001-73

Parágrafo Quinto: Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o Contratante poderá:

- Liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorreu antes do pedido do fornecimento;

- Convocar os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

Parágrafo Sexto: Não havendo êxito nas negociações, o Contratante procederá à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

CLÁUSULA NONA - DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

9.1 O recebimento do objeto constante da presente ata está condicionado à observância de suas especificações técnicas, e quando couber embalagens e instruções, cabendo a verificação ao representante designado pela contratante.

Parágrafo Primeiro: Os produtos deverão ser novos, assim considerados de primeiro uso, e deverão ser entregues no endereço constante na ordem de compra, acompanhados das respectivas notas fiscais;

Parágrafo Segundo: Serão recebidos da seguinte forma:

- Provisoriamente, no ato de entrega, para efeito de posterior verificação da conformidade do material com as especificações constantes da proposta da empresa, marca, modelo e especificações técnicas.

- Definitivamente, após a verificação da qualidade, da quantidade dos produtos e sua conseqüente aceitação, mediante a emissão do Termo de Recebimento Definitivo assinado pelas partes em até 5 (cinco) dias úteis após o recebimento provisório.

CLÁUSULA DÉCIMA - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

10.1 O Fornecedor terá o seu Registro de Preços cancelado na Ata, por intermédio de processo administrativo específico, assegurado o contraditório e ampla defesa:

10.2 A pedido, quando: comprovar a impossibilidade de cumprir as exigências da Ata, por ocorrência de casos fortuitos ou de força maior; o seu preço registrado se tornar, comprovadamente, inexecutável em função da elevação dos preços de mercado dos insumos que compõem o custo do material.

Por iniciativa da PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER, quando:

não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;

perder qualquer condição de habilitação ou qualificação técnica exigida no processo licitatório;

por razões de interesse público, devidamente, motivadas e justificadas;

não cumprir as obrigações decorrentes da Ata de Registro de Preços;

não comparecer ou se recusar a retirar, no prazo estabelecido, os pedidos decorrentes da Ata de Registro de Preços; caracterizada qualquer hipótese de inexecução total ou parcial das condições estabelecidas na Ata de Registro de Preços ou nos pedidos dela decorrentes.

Automaticamente:

por decurso de prazo de vigência da Ata;

quando não restarem fornecedores registrados;

Em qualquer das hipóteses acima, concluído o processo, a contratante fará o devido apostilamento na Ata de Registro de Preços e informará aos fornecedores remanescentes, caso haja nova ordem de registro.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER – PARÁ
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
CNPJ Nº 04.838.793/0001-73

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO E EMISSÃO DAS ORDENS DE COMPRA

11.1 As aquisições do objeto da presente Ata de Registro de Preços serão autorizadas, caso a caso, pela contratante.

Parágrafo Único: A emissão das ordens de fornecimento, sua retificação ou cancelamento, total ou parcial, será igualmente autorizada pelo órgão requisitante.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DOS ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES

12.1 O licitante registrado na Ata de Registro de Preços estará obrigado a fornecer, quando solicitados, quantitativos superiores àqueles registrados, em função do direito de acréscimo de até 25% (vinte e cinco por cento) de acordo com o § 1º do art. 65, da Lei nº 8.666/93.

Parágrafo Primeiro: Na hipótese prevista no item anterior, a contratação se dará pela ordem de registro e na razão dos respectivos limites de fornecimento registrados na Ata.

Parágrafo Segundo: A supressão dos materiais registradas nesta Ata poderá ser total ou parcial, a critério da Administração, considerando-se o disposto no parágrafo 4º do artigo 15 da Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DOS PREÇOS E ITENS DE FORNECIMENTO

13.1 Os preços ofertados pela empresa classificada em primeiro lugar, signatária da presente Ata de Registro de Preços, constam do Encarte, que se constitui em anexo à presente Ata de Registro de Preços. Parágrafo Único: Os preços, expressos em Real (R\$), serão fixos e irrevogáveis pelo período de 12 (doze) meses, contado a partir da assinatura da presente Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR

14.1 A empresa fornecedora compromete-se a cumprir as obrigações constantes no edital e contrato, sem prejuízo das decorrentes das normas, dos anexos e da natureza da atividade.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

15.1 São obrigações do CONTRATANTE, além das constantes no edital e do Contrato:

após a efetiva entrega dos materiais e emissão do Termo de Recebimento Definitivo;

Parágrafo Segundo: Acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato por intermédio do fiscal especialmente designado, de acordo com a Lei 8.666/93 e posteriores alterações.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

16.1 Integram esta Ata o Edital do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 032/2022 e a proposta da empresa classificada em 1º lugar.

Parágrafo Primeiro: Os casos omissos serão resolvidos pelo Pregoeiro, com observância das disposições constantes das Leis nº 8.666/93 e 10.520/2002 e demais normas aplicáveis.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER – PARÁ
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
CNPJ Nº 04.838.793/0001-73

Parágrafo Segundo: A publicação resumida desta Ata de Registro de Preço na imprensa oficial, condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Contratante.

Parágrafo Terceiro: As questões decorrentes da utilização da presente Ata, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas no foro da cidade de ALENQUER PARÁ, com exclusão de qualquer outro.

16.2 E, por estarem assim, justas e contratadas, firmam o presente instrumento em 2 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas que também o subscrevem.

ALENQUER-PA, 16 de novembro de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER-PA
C.N.P.J. nº 04.838.793/0001-73
CONTRATANTE

INNOVATIS COMERCIO, INDUSTRIA E SERVIÇOS LTDA
C.N.P.J. nº 30.620.060/0001-78
CONTRATADO

META TELECOM LTDA
C.N.P.J. nº 40.126.828/0001-05
CONTRATADO